別記第６号様式（第１４条関係）

（その２） ※「特定施設の構造」のみの変更記載例

特定施設変更届出書（水質）

◎◎年◎◎月◎◎日

和歌山県知事 ◎ ◎ ◎ ◎ 殿

郵便番号 電話番号

◎◎◎－◎◎◎◎ （◎◎◎）◎◎◎－◎◎◎◎

届出者

◎◎県◎◎郡◎◎町◎◎番地

株式会社◎◎

代表取締役 ◎ ◎ ◎ ◎

和歌山県公害防止条例第２６条の規定により、特定施設の構造等の変更について、

次のとおり届け出ます。

工場等の名称 株式会社◎◎工場 ＊受理年月日 ▲

◎◎郡◎◎町◎◎番地
工場等の所在地 ＊整 理 番 号 ▲

特定施設の種類 ４９号（２） 洗浄施設

変

更 特定施設の構造 ＊審 査 結 果

前 型式◎◎Ａ型

変 更 の 概 要

変 特定施設の構造

更 型式◎◎Ａ’型

後

特定施設の構造

（特定施設の使 公害防止責任者 ◎◎◎◎

用の方法、汚水

等の処理の方 ▲ 別紙１、２、３、４、５

法、排出水の汚

染状態及び量、 担 当 者 ◎◎部◎◎係長 ◎◎◎◎

用水及び排水の 職 氏 名 （◎◎◎）◎◎◎－◎◎◎◎

状況） 電話番号

備 考

１ ▲印については別紙によることとし、できる限り図面、表等を利用すること。

２ 変更部分については、変更前、変更後の内容を対照させること。

３ ＊印の欄については記載しないこと。

４ 用紙の大きさは、やむをえないものを除き日本産業規格Ａ４とする。

（記載方法）

１ 工場等の名称、工場等の所在地

条例第２４条（特定施設設置届）又は第２５条（特定施設使用届）の届出内容を記載

２ 特定施設の種類

変更後の条例施行規則別表第３（その４）に該当する施設番号及びその名称を記載

３ 変更の概要

変更事項について、変更前及び変更後を対照させて記載

４ 特定施設の構造（特定施設の使用の方法等）

添付する別紙以外は 線を引いて明示

５ 公害防止責任者

公害防止責任者の氏名を記載

６ 担当者職氏名電話番号

届出内容の照会に応じられる担当者の職氏名及び電話番号を記載

別紙１ （変更前・後）

特定施設の構造

工場等における施設 Ｎｏ．１ Ｎｏ．１

番号 【変更前】 【変更後】

特定施設号番号及び名称 ４９号（２） 洗浄施設 ４号 さらし施設

◎◎Ａ型 ◎◎Ａ’型

型 式 別図２－１ 別図２－２

ステンレス製 ステンレス製

別図２－１ 別図２－２

構 造

縦1,000mm×横200mm×高さ50mm 縦2,000mm×横200mm×高さ50mm

別図２－１ 別図２－２

主要寸法

金属製品◎◎kg/日 金属製品●●kg/日

水量5㎥/日 水量10㎥/日

能 力

別図３ 変更なし

配 置

設 置 年 月 日 ◎◎年◎◎月○○日 ◎◎年◎◎月○○日

工事着手予定年月日 年 月 日 ◎◎年◎◎月◎◎日

工事完成予定年月日 年 月 日 ◎◎年◎◎月◎◎日

使用開始予定年月日 年 月 日 ◎◎年◎◎月◎◎日

◎◎Ａ型を改造したもの

その他参考と

なるべき事項

備考 配置の欄には、当該特定施設及びこれに関連する主要機械又は主要装置の配置を記載すること。

（記載方法）

１ 別紙

・変更前と変更後について、記載例を参考に記載する。

（変更前と変更後の別紙をそれぞれ作成し、それぞれ右肩に（変更前）、（変更後）と記載しても

よい）

・変更箇所については、色分けするか下線を引く等で明示

・変更箇所のない項目は「変更なし」と記載

２ 別図

・別図が変更する場合

変更前と変更後の別図を添付し、それぞれ右肩に（変更前）、（変更後）と記載し変更箇所につ

いては、色分けするか下線を引く等で明示して添付

・別図が変更しない場合

別図の添付の必要なし

※変更のない別紙や図面についても提出してください。また、多くの場合で、ある１点を変更するこ

とにより、連動して別紙１～６全てに変更部分が出てきますので、全ての変更のある別紙、図面の

部分について（変更前）および（変更後）の資料を作成し提出してください。

この記載例においても、別紙１についてのみの記載例を掲載しておりますが、別紙２～５につい

てや一部図面についても提出の必要があると考えられます。

なお、その他の様式の記載方法については、「特定施設設置（既設）届出書（水質）」の記載例

を参考として、（変更前）および（変更後）について書類を作成しご提出下さい。